
             ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP-                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                   GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN 

                            
   Số: 124/QĐ-GDNNTXGV                               Gò Vấp, ngày 24 tháng 8 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Danh mục sách giáo khoa lớp 10 sử dụng trong Trung tâm  

từ năm học 2022-2023 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP- 

 GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN QUẬN GÒ VẤP 

 

Căn cứ Quyết định số 785/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2018 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Thành phố về thành lập trường Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 

– Giáo dục thường xuyên quận Gò Vấp trực thuộc Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp; 

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 về Quy 

định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 2360/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt danh mục sách giáo 

khoa lớp 7 và lớp 10 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2022 – 

2023 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 96/ QĐ-GDNNTXGV ngày 20 tháng 7 năm 2022 về 

thành lập Hội đồng bình chọn sách giáo khoa lớp 10; 

Căn cứ vào biên bản bình chọn sách giáo khoa lớp 10 của các tổ, nhóm chuyên 

môn; 

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay ban hành danh mục sách giáo khoa lớp 10 sử dụng trong trung 

tâm từ năm học 2022-2023. (danh sách đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các bộ phận chuyên môn, các tổ bộ môn có liên qua chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 
 

 

                                   
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

(đã ký) 

 

  Phạm Minh Tùng 



DANH MỤC  

Sách giáo khoa lớp 10 sử dụng trong trung tâm từ năm học 2022-2023 

 (Kèm theo Quyết định số124/QĐ-GDNNTXGV  ngày 24 tháng 8 năm 2022 

của Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận Gò Vấp) 

 

Môn Tên sách Nhà xuất bản Ghi chú 

1. Toán 

Toán 10 – Tập 1; 2 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên để học tập Toán 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

2. Ngữ văn 

Ngữ văn 10 – Tập 1; 2 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên để học tập Ngữ văn 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

3. Hóa học 

Hóa học 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên để học tập Hóa học 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

4. Sinh học 

Sinh học 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên để học tập Sinh học 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

5. Vật lý 

Vật lý 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên để học tập Vật lý 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

6. Lịch sử 

Lịch sử 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên để học tập Lịch sử 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

7. Địa lý 

Địa lý 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên để học tập Địa lý 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

8. Giáo dục kinh 

tế và pháp luật 

Giáo dục kinh tế và pháp luật 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên để học tập Giáo dục kinh tế và 

pháp luật 10 

(Chân trời sáng tạo) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

9. Công nghệ 

Công nghệ 10: Thiết kế và công nghệ 

(Kết nối tri thức với cuộc sống) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên đề học tập Công nghệ 10: Thiết 

kế và công nghệ 

(Kết nối tri thức với cuộc sống) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Công nghệ 10: Công nghệ trồng trọt 

(Kết nối tri thức với cuộc sống) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

Chuyên đề học tập Công nghệ 10: Công 

nghệ trồng trọt 

(Kết nối tri thức với cuộc sống) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

10. Hoạt động 

trải nghiệm và 

hướng nghiệp 

Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp 

10 

(Chân trời sáng tạo 1) 

Nhà xuất bản Giáo dục 

Việt Nam 

 

 


